לאחר שיחה קצרה הוא הציע למתלוננת להתלוות אליו לבנין סמוך, שעל גגו הם
קיימו יחסי מין בהסכמה, אך הסכמה זו הושגה במרמה לגבי מיהות העושה. קאשור הורשע
במסגרת עסקת־טיעון על בסיס עובדות אלה.2 המקרה עורר תשומת־לב רבה בתקשורת
בישראל, ועמד במרכזם של טורים רבים של עיתונאים ומומחי משפט העוסקים בתחום.3

נ' ישראל מדינת 561/08 )י-ם( תפ"ח התשל"ז-1977. העונשין, לחוק 345)א()2( ס' לפי 1
קאשור )פורסם בנבו, 19.7.2010(.

מעסקת־הטיעון, להתנער ניסתה לא הסנגוריה אך העליון, לבית־המשפט ערעור הוגש 2
והערעור התמקד בחומרת העונש. הערעור התקבל חלקית, ועונש המאסר בפועל הופחת מ־18
ל־9 חודשים, אך בית־המשפט סירב להיכנס לעובי הקורה של הסוגיות המהותיות העולות
מהכרעת־הדין, והתמקד אך ורק בסוגיות הקשורות לגזר־הדין.

תנאים נוספים אלה חשובים, כמובן, והשאלה מה מעמדה של הסכמה שניתנה
בהעדרם של תנאים נוספים כגון אלה עומדת במרכזו של מאמר זה. עם זאת, חשוב להדגיש
כי עצם עריכת ההבחנה בין אי־הסכמה לבין העדר הסכמה אינה מחייבת נקיטת עמדה כלשהי

באשר לנחיצותם של תנאים נוספים אלה או באשר לאופיים המדויק, אם הם אכן נחוצים.
חוק החוזים )חלק כללי(, התשל"ג-1973, ס' 6)ב( ו־7, בהתאמה. 30

למשל, אם בדוגמת הדייל שלעיל מסתבר שהנוסע נוהג לשתות תה בעיקר כאשר הוא
אינו בקו הבריאות, אזי ניתן להעריך שאם הנוסע היה בריא בעת האירוע, הוא לא היה

עוד על־אודות הסכמה שהושגה במרמה בתחומים משפטיים שונים ראו לעיל ה"ש 18. 31
ס' 15)1( לחוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996, מפרט את התנאים למתן טיפול רפואי בהעדר 32
הסכמה. גם חוק עשיית עושר מאפשר הענקת טובת־הנאה כפויה — למשל, במקרים של הצלת

חיים. ראו חוק עשיית עושר ולא במשפט, התשל"ט-1979, ס' 5)ג( סיפא.

באופן מפתיע מעט, אין מחקר אמפירי בסוגיה זו או אפילו התייחסות כללית אליה, גם לא 43
במאמרים שמתמקדים בנושא האונס במרמה, ואפילו לא במאמרה של פוגץ', לעיל ה"ש 12,

אשר שם דגש לא־מבוטל בנקודת־המבט של הקורבן.
,Rubenfeld ,לכתיבה שמתמקדת בנקודת־מבטו של הקורבן ובטיב הפגיעה בו ראו, לדוגמה 44

לעיל ה"ש 12.
חוק זכויות נפגעי עבירה, התשס"א-2001; דנה פוגץ' "מהפכת הקורבנות — היום שאחרי" 45

קרית המשפט — שנתון הקריה האקדמית ד 229 )2004(.

.173–168
עבֵרת האינוס הוגדרה בס' 345 לחוק העונשין )בנוסחו המקורי(, והסנקציה עליה הייתה מאסר 99
אישה, )"הבועל 346 בס' הוגדרה במרמה" ה"אינוס עבֵרת ואילו שנים, ארבע־עשרה של
שאינה אשתו, ביודעין שהיא לקויה בנפשה או בשכלה, או כשהסכמתה הושגה באיומים או
במרמה לגבי מהות המעשה או מיהות העושה"(, והסנקציה עליה הייתה מאסר של עשר שנים.
נרחבת רפורמה ערך זה תיקון .1246 ס"ח 22(, התשמ"ח-1988, מס' )תיקון העונשין חוק 100
בתחום עבֵרות המין, לרבות ביטול ההחרגה המסורתית של אונס על־ידי בעלה של האישה,
הרחבת ההגדרות של מעשה מגונה ומעשה סדום, איסור פרסום פרטיו של נפגע עבֵרת מין

ואיסור חקירה בדבר עבר מיני של נפגע עבֵרת מין.
גישתו את לנתח מנסים כאשר בולט ביניהן וההבדל זהות, אינן הללו השאלות שתי 101

אפשרות נוספת למנוע הרשעות כאלה היא לשלול את הסימטריוּת שבהפללה, ולהתייחס רק 138
למעשיו של הצעיר כאל עבֵרה פלילית מבלי להפליל גם את מעשי הקטינה. אי־סימטריות
להפליל החוק בהצעת למצוא אפשר לה עדכנית ודוגמה המין, עבֵרות בתחום רווחת כזו
לקוחות זנות מבלי להפליל באופן סימטרי את הזונות עצמן )הצעת חוק איסור צריכת זנות
להפללה ההצעה בבסיס העומד הנימוק התש"ע-2010(. חקיקה(, )תיקוני בקהילה וטיפול
ולא בזנות הן קורבנות, זנות הוא שנשים העוסקות חד־צדדית ביחס ללקוחות של שירותי
שותפות לדבר עבֵרה. ראו יהודה טרואן "הפללת לקוחות הזנות: סוגיות מרכזיות" )הכנסת —
מרכז המחקר והמידע, 23.9.2008(. אי־סימטריות כזו מעוררת שאלות מורכבות באשר להבדל
שבין המעשים ובאשר ליחס המשתקף ממנה כלפי מידת האחריות והכשירות של כל אחד

אונס של לתפיסה התקרב זה ובמובן הנאשם,
השופטים חשין וגולדברג. נוסף על כך, תיקון מס' 39 תיקן את הדברים וקבע כי בעבֵרות
מסוג מחשבה פלילית די בכך שהטעות כנה, גם אם אינה סבירה. ראו חוק העונשין )תיקון מס'
39( )חלק מקדמי וחלק כללי(, התשנ"ד-1994, ס"ח 348, ס' 34יח)א((. מאז עלו כמה הצעות
לשינוי החוק כך שיגדיר גם אינוס ברשלנות, אך ההצעות טרם עברו. ראו, למשל, את הצעתה
גלאון, זהבה חברי־הכנסת על־ידי פרטית חוק כהצעת הוגשה אשר קמיר, אורית ד"ר של
אבשלום וילן ונאדיה חילו: הצעת החוק למניעת כפייה מינית, התשס"ו-2006, פ/842/17 )ס'

4)ד()2( ודברי ההסבר הנלווים להצעת החוק(.
זוהי, כמובן, דוקטרינת עצימת העיניים )ס' 20)ג()1( לחוק העונשין(, אשר הופכת את עניין 143
עצימת בדוקטרינת גם יותר. למורכב המתלוננת של לאי־הסכמתה הנאשם של מודעותו
העיניים הדרישה היא לחשד סובייקטיבי של הנאשם עצמו, ואין די בכך ש"אדם סביר" בנעליו
היה חושד באפשרות שהמתלוננת אינה מסכימה.

אבל גם לדעת לייסט, הלכת פלוני היא בעייתית, בין היתר משום שהיא מאפשרת
להרשיע את מי שמתחזה לבכיר במשרד השיכון באונס, בעוד בכיר אמיתי במשרד השיכון

שמבטיח דירה בתמורה ליחסי מין יורשע רק בקבלת שוחד )שם(.
שם, בעמ' 9. 153

ראו לעיל המקורות שבה"ש 73. 154
הצעת חוק העונשין )תיקון מס' 26(, התשמ"ו-1986, ה"ח 1797. הצעת התיקון מאוזכרת גם 155

בפסק־הדין של השופט רובינשטיין בפרשת פלוני, לעיל ה"ש 8, פס' פה.